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forte Summer- skulle udgaae , hvorimod
man indskrænkede sig til en Henviisning
til Ministeriet om at søge at- tilveiebringe de
til Lønningen»nødvendige Fonds paa anden
Maade. Paa den anden Finantslov opførtes
vel af Ministeriet atter den samme Snmz
men da der havde været saa kort en Tid mel-
lem de to Finantsloves Behandlinger, antog
Finantsudvalget og med det Thinget,— at der

»dog endnu for denne Gang knnde være Grund
til at udrede de omhandlede Summer af
Statskassen, idet -tnan dog atter henstillede,
om« ikke Ministeriet maatte kunne finde Udvei
til de fornødne Snmmers Udredelse ad an-

den Vei. J nærværende Finantsforslag kom-

mer Forslaget nu atter frem; og det viser sig
altsaa nu, at, dersom Rigsdagen iøvrigt vil

fastholde den samme Synsmaade, som det ved

de tidligere Finantsloves Behandling har ud-

talt om, at disse Lønninger,ikke kunne eller
bør udredes af Statskassen, saa maa man

gjøre et Skridt, hvori der er nogen Alvor,
for at at sætte sin Mening igjennem. Ud-

svalget har imidlertid ikkedestomindre foreslaaet
Thinget at gaae en noget lempeligere Vei,
idet man ikke har indstillet strax at nnd-

lade at bevilge den hele dertil opførte Sum,
men kun har foreslaaet at borttage for dette

Aar lis deraf, idet man har meent, at et saa-«
dant Skridt vilde være tilstrækkelig til at be-

virke kraftige Forhandlinger angaaende’dettes
Punkt. Det Samme er Aarsag til det For-s
slag, som ,er stillet under Nr. 3. .Jntstillin-
gen under Nr. 4 gaaer kun ud paa, fra dette
Sted i Finantsloven at overføre en Udgift
paa overordentlige Statsudgister, hvor man

antager, at den mere passende hører hend
Forslaget under Nr. 5 angaaer en Hnnsleie-
uriderstottelse til Kunstaeademiets Medlemmer

af 600 Rbd., der atter iaar er opført efterat
Thinget ifjor havde for-kastet det. De Grunde,
der have bevæget Ministeriet til iaar at frem-
komme med disse Begjæringer ere saa vidtløf-
tigt udviklede i de trykte Anmærkninger til

Finantsloven, at jeg ikke her behøver at gjen-
tage-dem. Udvalget har været i Tvivl«an-

gaaende disse Grundes Gyldighed, men man

har fastholdt et Punkt, der synes at være af-
gjørende, nemlig det, at, ifølge den oprinde-

lige Meddelelse af disse Understøttelser, skulde
de kun bevilges, forsaavidt Academiet ikke selv
var istand til at afholde dem, og da det nu

af Regnskaberne viser sig, at« Academiet har
en saadan Overballance, at det synes at

maatte være istand til selv at afholde dem,
har Finantsudvalget meent, at de Betingel-
ser, hvorunder de tidligere vare tilstaaede, ikke

længere ere tilstede, og at man altsaa for det

næste Finantsaar ikke skulde bevilge den for-
langte Sum. -

s Under Nr. 6 har Udvalget indstiller en

Nedsættelse as 1000 Rbd.« i«de til en Udvidelse
af Kunstmnsceets Samling begjerede2ooo Rbd.

Grunden til, at der i Finantsfdrslaget er be-

gjert denne Sum, er, at man paatænkie at ind-
rette eller udvide en særegen Afdelingas Kunst-
musæet i en Retning, hvori det hidtil ikke har
gaaet. Det er navnlig med Hensyn til Billed-

huggerarbeider at man paatænker at oprette
denne nye Afdeling, hvori ogsaa skulde optages
Prøver afudmærkedeHaandværksarbeider, hvoraf
der haves en Samling allerede fra ældre Tid,f
som man ogsaa maatte ønske kunde udvides.

Planen sor Organisationen af denne nye As-
deling har været Udvalget meddeelt fra Mini-
steriet, saaledes som den er udkastet af Kunst-
musaeets virksomme og nidkjære Directeur. Ud-

valget har vel havt«nogen Betænkelighed ved
at gaae ind paa en Udviklingszi en Retning,
hvorpaa Thinget tidligere har givet tilkjende,
at man ikke ønskede at indlade sig, men Fleer-
tallet af Udvalgets Medlemmer har dog været

af den Formening, at de for Planens Udfø-
relse fremsatte og "udviklede Grunde vare saa-
staaende og saa gode, sit man ikke burde mod-

isætte sig dette Andragende. Imidlertid har man

dog troet, at det vilde være urigtigt, fra Be-
gyndelsen af og sorinden man faae, hvilken
Vending Sagen vilde tage, at bevilge en saa
stor Sum, som var forlangt, nemlig 2000 Rbd.,
hvorimod man antager, at 1000 Rbd. ville
være tilstrækkelige, i Særdeleshed naar man
tager Hensyn deels til, hvorledes den samme "
Besiyrer ved andre Leiligheder har vidst at

hjælpe sig med Sinaasummer, deels til, at der «
er en fælles Conto til at udrede Anskaffelser
for alle Kunstmufceets Afdelinger eier, som i
det sidste Finantsaar synes at have været me-


